О внесении изменений в постановление акимата Кызылординской области от 8
июня 2015 года № 28 "Об утверждении регламента государственной услуги "
Выдача архивных справок"

Утративший силу
Постановление акимата Кызылординской области от 23 января 2017 года № 691.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 9 февраля
2017 года № 5723. Утратило силу постановлением акимата Кызылординской
области от 26 апреля 2018 года № 1107.
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Кызылординской области от
26.04.2018  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 1107
после дня первого официального опубликования).
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О Законом
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
" и  Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных Законом
услугах" акимат Кызылординской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата Кызылординской области от 8 июня 2015
года  "Об утверждении регламента государственной услуги "Выдача № 28
архивных справок" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за номером 5054, опубликовано 21 июля 2015 года
в газетах "Кызылординские вести" и "Сыр бойы") следующие изменения:
      в  государственной услуги "Выдача архивных справок", регламенте
утвержденном указанным постановлением:
      абзац первый  изложить в новой редакции:пункта 1
      "1. Наименование услугодателя: областные, городские и районные
государственные архивы государственного учреждения "Управление культуры,
архивов и документации Кызылординской области" (далее – услугодатель).";
       изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Результат оказания государственной услуги – архивная справка о
подтверждении либо ответ об отсутствии следующих сведений
социально-правового характера: трудового стажа, размера заработной платы,
возраста, состава семьи, образования, награждения, перечисления пенсионных
взносов и социальных отчислений, присвоения ученых степеней и званий,
несчастного случая, нахождения на излечении или эвакуации, применения
репрессий, реабилитации жертв массовых политических репрессий, пребывания
в местах лишения свободы, сведений об актах гражданского состояния, о

правоустанавливающих и идентификационных документах и (или) заверенные
копии или архивные выписки из архивных документов.";
       пункта 10 изложить в новой редакции:подпункт 1)
      "1) услугополучатель либо его представитель предоставляет в
Государственную корпорацию документы согласно пункту 9 стандарта;
      работник Государственной корпорации получает согласие услугополучателя
на использование сведений, составляющих охраняемую законом тайну,
содержащихся в информационных системах, при оказании государственных
услуг, если иное не предусмотрено законами Республики Казахстан.".
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима Кызылординской области Р.Р. Рустемова.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня первого официального опубликования.
      Аким Кызылординской области К. Кушербаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан